28.12.2017г. №7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН»
СОЛЯНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ И ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ СОЛЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 16.06.2017Г. №128 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ В СОЛЯНОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»

В целях повышения эффективности использования муниципальной собственности Соляновского муниципального образования, руководствуясь ст. 14, ст. 51 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 47, 54 Устава Соляновского муниципального образования, Дума Соляновского  муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Соляновского муниципального образования, утвержденное решением Думы Соляновского муниципального образования от 16.06.2017г. № 128 следующие дополнения и изменения:
1.1. в разделе 1:
1) в пункте 1.1. слова «Тайшетского городского поселения» заменить словами «Соляновского муниципального образования»;
1.2. в разделе 3:
1) подпункт 15 пункта 3.2. признать утратившими силу;
2)  подпункты 9, 10 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«9) осуществляет разработку проектов муниципальных правовых актов в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом;
10) дает в установленном  порядке разрешения на списание муниципального имущества;».
1.3. в разделе 4:
1) пункты 4.4, 4.6-4.9 признать утратившими силу.
1.4.  раздел 5:
1) пункты 5.1-5.3 признать утратившими силу.
1.5. раздел 6:
1) пункты 6.4-6.6 признать утратившими силу.
1.6. раздел 7:
1) пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. Средства местного бюджета и иное муниципальное имущество, не закрепленное за муниципальными предприятиями и учреждениями, составляют муниципальную казну Соляновского муниципального образования.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Соляновского муниципального образования и в газете Соляновского муниципального образования «Соляновские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Председатель Думы,
Глава Соляновского муниципального образования
Ю.Л.Донской